
WWW.NEHVIZDY.CZ 1

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

Volby do zastupitelstev krajů konané dne 12.10. - 13. 10. 2012
Počet voličů v seznamu: 1439
Vydané obálky: 426
Volební účast v % 29,60
Odevzdané obálky: 424
Platné hlasy: 400
% platných hlasů: 94,34
Umístění stran s nejvyšším počtem hlasů Počet platných hlasů
1. Česká strana sociálně demokratická 74
2. TOP 09 a Starostové pro STČ 70
3. Občanská demokratická strana 69
4. Komunistická str. Čech a Moravy 61
5. „Sdružení nestraníků“ 20
Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 12. 10. - 13. 10. 2012

1. kolo 2. kolo
Počet voličů v seznamu: 1440 1441
Vydané obálky: 391 122
Volební účast v %: 27,15 8,47
Odevzdané obálky: 390 122
Platné hlasy: 356 119
% platných hlasů: 91,28 97,54
Umístění kandidátů Počet platných hlasů

1. kolo 2. kolo
Jeništa Luděk Mgr. 50 62
Šebek Karel 56 57

Podrobnější informace najdete na www.nehvizdy.cz.

NNÍKÍK MMĚSĚS T YT YSESE NNEHEHVIV IZDZDYYMĚMĚS ÍS ÍČNČNNEEEEEEHVHVHVHVHVHVHVHVHVHVHVHVHVIIIIZIZIZIZIZIZIZIZIZZDDDDDDSDSDSDSDSDSDSS ÝÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝÝ KKKKKKKKKKKKURURURURRURURURURURU ÝÝÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRÝRNEHVIZDSKÝ

KURÝR
ĚĚĚĚ EEEEEEEEEEE

MĚS ÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDY  •   ZDARMA Ročník: VII / Číslo: 11 • Vydáno v Nehvizdech

SOKOLOVÉ USPĚLI
V ČESKÉM BRODĚ .................. 5

NEHVIZDSKÁ POVOLEBNÍ 
ÚVAHA ....................................... 9

KALENDÁŘ
NEHVIZDSKÝCH AKCÍ ....... 10

Z OBSAHU JAK SE VOLILO
V NEHVIZDECH:

Volby v Nehvizdech foto: Vladimír Nekolný

PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ PRO SENIORY
Vážení senioři,
zastupitelé a  pracovnice úřadu vás srdečně zvou 
na  tradiční předvánoční posezení, které se koná 
18. prosince 2012 od  14.00 hodin v  jídelně MŠ 
Nehvizdy. Čeká vás vystoupení dětí z  mateřské 

školy a beseda se zástupci Nehvizd. Samozřejmě, 
že nebude chybět ani vánoční občerstvení a malé 
dárky. Těšíme se na vás!
Pořádá městys ve spolupráci s mateřskou školou.

ZAHÁJENÍ 
ADVENTU 
V NEHVIZDECH
Jménem městyse Nehvizdy srdečně zvu všech-
ny občany na zahájení adventu v Nehvizdech, 
které se koná 1. prosince 2012 na fotbalovém 
hřišti od 13.00 hodin.
Můžete se těšit na  vystoupení dětí základní 
školy, prodejní výstavu výrobků děti ze školy 
i školky, v nabídce budou také adventní věnce, 
podívat se můžete na  výrobu svíček. Ve  vy-
hřívaném stanu nebude chybět předvánoční 
mejdan pro děti. Večer pak bude dospělým 
hrát k poslechu i tanci živá hudba. Konzumace 
pochoutek ze zabíjačky bude pro všechny tra-
dičně zdarma, nápoje jsou zajištěny. Od večer-
ních hodin bude rozsvícena vánoční výzdoba 
v obci. Vstupné je dobrovolné, nebo přineste 
jako obyčejně „zase něco sladkého z  domácí 
trouby“. Přijďte se všichni adventně naladit. 
Těšíme se!

Vladimír Nekolný, starosta 
Poznámka: Pozvánku na akci najdete

na straně 12.

Bude zahájení adventu v Nehvizdech bílé?
 foto: archiv městyse



2

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

První listopadovou sobotu se uskutečnil již třetí 
ročník zábavného odpoledne Nehvizdská dýně, 
na kterou se přišlo pobavit na dvě stě dětí v dopro-
vodu rodičů, příbuzných a známých.
V  sobotu po 14. hodině v  nehvizdské sokolovně 
započalo poslední kolo příprav. Bylo třeba dopra-
vit do sálu na sto osmdesát dýní a sto okrasných 
dýní na zdobení (mimochodem 

„ n e h v i z d s k á 
hasičárna“, kam 
místostarosta 
Antonín Bendl 
dýně z  Přerova 
nad Labem při-
vezl, celý přede-
šlý týden vypa-
dala jako velké 
dýňové tržiště ). 
Tento rok dýně 
připravili a vydla-
bali zastupitelé, 
členové a přátelé školské komise v dnech předešlých. 
Pak už všichni měli za  úkol rychle připravit sta-
noviště jednotlivých úkolů a  her, vyzdobit soko-
lovnu a  hurá do  kostýmů, protože 16. hodina se 
blížila a  první děti už nakukovaly do  sálu. Atrak-
ce připravili nejen lidé ze školské komise, ale také 
vedoucí oddílů atletiky a dětského tenisu TJ Sokol 
Nehvizdy, ředitel a  učitelky místní základní školy. 
A velkou zásluhu mělo i DC Dráček, jehož vedoucí 
Jitka Záhrobská zajistila společně s Evou Luňáko-

vou a dalšími dobrovolníky nejen plán 
všech her, ale také sponzorské dárky 
od fi rmy Coca-Cola.
Hlavní atrakcí byly samozřejmě všu-
dypřítomné dýně, které dětem or-
ganizátoři a  dobrovolníci vyřezávali 

do tvarů strašidelných grimas. Z malinkých dýní 
se pak vyráběla roztomilá strašidýlka a  panáčci. 
Pořadí plnění úkolů na  jednotlivých stanovištích 
nebylo důležité, a  tak děti měly možnost volného 
pohybu po celé sokolovně.  Za absolvování celého 
programu čekala na děti odměna v podobě malých 
dárečků.
Venku se mezitím setmělo a kolem18. hodiny vyšel 
od sokolovny lampionový průvod, který na přecho-
du Pražské zaměstnal policii při zajišťování bezpeč-
nosti všech účastníků.

Odhadem dorazilo 
na  parkoviště před fotbalo-

vým hřištěm na  500 dětí a  dospělých, 
kteří s  napětím čekali, až se na  obloze rozzáří 

ohňostroj, který zajistil a spustil starosta Vladimír 
Nekolný.
Závěrem zbývá upřímně poděkovat všem, kteří se 
na přípravě uspořádání, organizaci a hladkého prů-
běhu této tradiční „dušičkovsko-halloweenské aft er-
party“ podíleli a investovali svůj volný čas do úsmě-
vu dětí. Příští rok v době Dušiček zase na Nehvizd-
ské dýni na shledanou.

Josef Kolář, skolska@nehvizdy.cz
fota: Richard Sedlický

Poznámka: O tradici Dušiček si přečtěte na straně 7.

vit do sálu na sto osmdesát dýní a sto okrasných 
dýní na zdobení (mimochodem

 ŽIVOT V MĚSTYSI

Odhadem dorazilo 
na parkoviště před fotbalo-

vým hřištěm na  500 dětí a  dospělých, 
kteří s napětím čekali, až se na obloze rozzáří-

é do tvarů strašidelných grimas Z malin

n 
y 

DĚTI OZDOBILY DESÍTKY DÝNÍ
A ROZSVÍTILY LAMPIONY

DĚTI SI V DRÁČKU OZDOBILY ZÁSTĚRKY NA VÁNOČNÍ PEČENÍ
Společné tvoření pro rodiče s dětmi vypuklo v neděli odpoledne 
4. listopadu v DC Dráček. Děti zdobily již ušité zástěrky barvami 
na textil. Děkujeme Zdeňce Peckové za ušití zástěrek z vlastní látky 
a bez nároku na odměnu. Výtvory byly opravdu originální a radost 
veliká. Zástěrky se budou hodit na vánoční pečení.

 RADOST MALÝCH RYBÁŘŮ
Ještě bych ráda přidala jednu fotografi i z  rybářského kroužku. 
Na ní názorně vidíte, že se děti rozhodně neučí „nasucho“, ale ryby 
se učí skutečně chytat. A samozřejmě také pouštět zpět do vody!
Jitka Záhrobská, detskecentrumdracek@seznam.cz foto: Jitka Záhrobská foto: Karel Záhrobský



WWW.NEHVIZDY.CZ 3

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

Pytle na tříděný odpad
  Připomínáme informaci, že pytle na tříděný od-

pad (plasty, papír) si může každý občan koupit 
za cenu 6 Kč/ks v podatelně úřadu. Tříděný od-
pad nechá před svým domem a v úterý a pátek 
bude proveden svoz technickými službami. 

Vítání občánků
  Upozorňujeme rodiče dětí s  trvalým pobytem 

v Nehvizdech, kterým se narodí děti, že je mo-
hou nahlásit k vítání občánků na úřadu městy-
se. Údaje o dětech (jméno, příjmení dítěte, da-
tum narození a adresu bydliště) zašlete mailem 

 INFORMACE Z ÚŘADU

na mestys@nehvizdy.cz nebo je nahlaste osobně 
v podatelně úřadu. 

  Prosíme rodiče dětí z  vítání občánků dne 22. 
září 2012, aby si vyzvedli dárečky (hrníček s fot-
kou miminka) v podatelně úřadu. Děkujeme.

Přihlášení dětí k trvalému pobytu
  Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevypl-

nili přihlašovací lístek k trvalému pobytu svého 
dítěte v  Nehvizdech, aby se dostavili na  úřad 
a učinili tak. 

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

INFORMACE Z ÚŘADU,
KTERÉ BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT

ÚŘAD MĚSTYSE 
NEHVIZDY
MÁ NOVÁ OKNA

Od čtvrtka 18. 10. od 12 hodin do 22. 10. 2012 
se uskutečnila výměna oken v  1. patře budo-
vy úřadu s  dozděním pilířků a  opravy omítek 
ve  špaletách. Po  těchto stavebních pracích se 
také vymalovaly kanceláře úřednic a  opravila 
malba v  zasedací místnosti. Od  výměny oken 
očekáváme výraznou úsporu na  topení a  tím 
i menší spotřebu elektrické energie. Okna, která 
jsme namontovali, mají izolační trojsklo a tepel-
ný odpor K 06. Stavební práce byly provedeny 
rychle a  kvalitně, díky TS Městyse Nehvizdy. 
Poděkování patří také úřednicím městyse, které 

přišly v neděli pomoci s úklidem a nastěhová-
ním nábytku, aby úřad mohl již v pondělí od 12 
hodin fungovat pro veřejnost. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

 foto: Vladimír Nekolný

GRATULUJEME jubilantům
V  listopadu oslaví v Nehvizdech významné 

životní jubileum narození tito občané:

VĚRA SVATOŠOVÁ
HANA KVASNIČKOVÁ

JAN BENEŠ
JOSEF ŠTOLA

EMÍLIE VOBĚRKOVÁ
BOŽENA DUŠKOVÁ 

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

Zastupitelstvo městyse
schválilo:

  zakoupení a montáž automatických temperova-
ných česlí v provedení pozink a nerez za celko-
vou cenu 518 000 Kč bez DPH na ČOV.

  název ulice k bývalému areálu Xaverova, bude se 
jmenovat „Bedřicha Mouchy“

  navrhovaný systém úklidu sněhu v zimních mě-
sících

  zakoupení výstavy „Někomu život, někomu 
smrt“ vč. licenčních práv za 36 tisíc korun 

 ZE ZÁŘIJOVÉHO ZASTUPITELSTVA

  pokračování přípravy projektu nízkoprahového 
klubu v čp. 100

  provedení poptávkového řízení na  zhotovitele 
nové střechy na budově úřadu městyse

  pořádání „Zahájení adventu“ na  hřišti AFK 
Nehvizdy v rozsahu předchozích ročníků

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková 

mestys@nehvizdy.cz

ÚPRAVA NA ČOV NEHVIZDY
Zastupitelstvo městyse schválilo první část úpravy 
na ČOV, která je součástí plánované změny odtoku 
vody z odlehčovací komory a čističky. Tyto úpravy 
se provádí z důvodu toho, aby došlo k dočištění od-
padní vody, která za deště přetéká přes přelivovou 
hranu odlehčovací komory. V  Nehvizdech je totiž 
jen jednotná kanalizace pro dešťovou a splaškovou 
vodu. V  první etapě dojde k  namontování auto-
matických česlí do  odlehčovací komory u  nátoku 
do  čističky, která zbaví odtékající vodu hrubých 
nečistot. Na druhou etapu úpravy odtoku do ryb-
níku zpracovává Ing. Dejmek projekt. Všechny tyto 
úpravy mají zlepšit kvalitu odtékající vody za deště 
z ČOV a tím se také zlepší kvalita vody v rybníku. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

Městys Nehvizdy
přijme

A D M I N I S T R A T I V N Í    P R A C O V N I C I
do podatelny úřadu

na HPP (na dobu určitou – zástup za MD), nástup možný ihned. K žádosti je 
nutné přiložit životopis + výpis z trestního rejstříku, znalost práce na PC nutná.

Bližší informace získáte v podatelně ÚM, Pražská 255, Nehvizdy nebo na tel. 
č. 326 992 523, 724 191 245.

Přihlášky odevzdejte do 23. 11. 2012.

Po výměně oken foto: Josef Kolář

Čistička v Nehvizdech foto: archiv městyse



4 WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚS ÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

 AKTUÁLNĚ Z KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Napojení na kanalizaci
Budova č. p. 8 (pošta, Dráček, cukrárna) byla na-
pojena na veřejnou kanalizační síť novou přípoj-
kou a vnitřní kanalizace byla vyčištěna.

Semafor je připojen
Byla vybudována elektrická přípojka pro zpo-
malovací semafor a  současně byl osazen stožár 
semaforu. Se zprovozněním počítáme do konce 
listopadu.

Nová ulice
Zastupitelstvo městyse schválilo název nové uli-
ce, která vede od ulice Ke Hřbitovu k areálu bý-
valého Xaverova. Ulice ponese jméno Bedřicha 
Mouchy.

Oprava střechy na radnici
Zastupitelé odsouhlasili opravu střechy budovy 
obecního úřadu. Dodavatel bude vybrán v  po-
ptávkovém řízení.
 -ar-

 STŘÍPKY ZE STAVEBNÍ KOMISE

NA ZIMU JSME PŘIPRAVENI

PARK LEHCE 
PROŘÍDNE

„Budou se uklízet chodníky a  komunikace, ale 
úklid bude prováděn pouze v  místech, kde mu 
nebudou bránit špatně zaparkovaná auta,“ zdů-
razňuje Daniel Štěch, člen komise stavební a ži-
votního prostředí.
Zimní úklidová technika potřebuje pro bezpečné 
odklizení sněhu velkou šíři, a tudíž by bylo v zim-
ním období nejvhodnější, kdyby řidiči parkovali 
vozidla pokud možno na svých soukromých po-
zemcích a ne na komunikacích obce. 

„Vyzýváme řidiče, aby v  zimním období auta za-
parkovali na svých pozemcích a nevyužívali k tomu 
veřejné komunikace,“ přidává se s žádostí také Ri-
chard Sedlický, předseda komise stavební a životní-
ho prostředí.
V  opačném případě totiž městys nemůže zajistit 
odstranění sněhu z vozovky. Lidé, kteří nechají za-

Komise stavební a  životního prostředí nechala 
zpracovat odborné zaměření parku na ulici Pražské 
(u mateřské školky) včetně posouzení jednotlivých 
stromů a  výsledkem bude ořezání suchých větví 
a prořezání většiny  stromů.
„Jednotlivé stromy byly posouzeny fi rmou Zahrad-
ní a  krajinářská dílna inženýra Václava Slavíčka 
a bylo navrženo konkrétní opatření ve formě ořezu, 
případně prořezu,“ říká Richard Sedlický, šéf komi-
se stavební a životního prostředí.
Tyto úpravy by měly proběhnout ve druhé polovině 
měsíce listopadu a cena by se měla pohybovat ko-
lem částky 10 000 korun.
Park však budou čekat i  další úpravy. O  jejich 
podobě a  rozsahu se rozhodne v  následujících 
čtrnácti dnech, kdy proběhnou další odborná jed-
nání, která budou řešit uspořádání funkční zeleně, 
oddychových míst a  tras pro pěší v  parku. Přes 
zimní sezonu připraví komise stavební a  životní-
ho prostředí podrobný plán na revitalizaci parku, 
se stavebními úpravami a s úpravami zeleně začne 
obec na jaře.

Aleš Roll
ales.roll@seznam.cz

parkovaná vozidla na  veřejných komunikacích, se 
navíc vystavují nebezpečí, že bude jejich vozidlo 
poškozeno úklidovou technikou.
V případě, že napadne sníh, budou pracovníci tech-
nických služeb a  smluvní partneři obce zajišťující 
zimní úklid nastupovat mezi čtvrtou a pátou ráno 
tak, aby občané jedoucí do práce měli komunika-
ce uklizeny. Pokud nebude nějaký prostor uklizen, 
mohou tuto informaci občané sdělit úřadu a ten se 
postará o nápravu.
Technické služby budou zajišťovat i posyp chodní-
ků inertním materiálem (písek). Standardně nebu-
de obec z ekologických důvodů používat sůl, tento 
materiál použije pouze v  případech, kdy to bude 
nezbytně nutné.

Aleš Roll
ales.roll@seznam.cz

Technické služby městyse jsou připraveny na zimní období a na první pří-
valy sněhu. Pomoci by však měli také nehvizdští řidiči. Ti by měli v nad-
cházejícím období myslet na to, kde parkují a jestli tím nepřekážejí úklidové 
technice.

ČISTÍCÍ STROJ 
DOSTANE 
NOVOU RADLICI

Čistící stroj, který obec před nedávnem za-
koupila, je již intenzivně využíván. Technické 
služby ho momentálně využívají na  podzimní 
úklid komunikací a sběr listí. V zimě bude stroj 
využíván především k  úklidu chodníků, které 
bude čistit pomocí rotačního kartáče. Vzhledem 
k předpovědi tuhé zimy se technické služby roz-
hodly přiobjednat na  tento stroj i čelní radlici, 
která umožní úklid i větší vrstvy sněhu, případ-
ně i úklid menších komunikací a vjezdů.

-ar-

Podívejte se, jak bude vypadat stroj s radlicí 
 ilustrační foto

PODĚKOVÁNÍ ZEMĚDĚLCŮM
Zemědělci svojí činností občas znečistí náš městys, ale také pomáhají při údržbě a  opravách okolí 
v Nehvizdech. Úřad městyse je se spoluprací se zemědělci, kteří působí v katastru obce Nehvizdy, spoko-
jen. Touto cestou bych chtěl poděkovat panu Brodskému, který na své náklady odstranil černou skládku 
v ul. Toušeňská u podjezdu. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
Záruční a pozáruční servis
horizontální žaluzie
horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna
vertikální žaluzie
interiérové rolety
venkovní rolety
sítě proti hmyzu
markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

INZERCE



WWW.NEHVIZDY.CZ 5

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

 AKTUALITY Z TJ SOKOL

ODDÍL ATLETIKY USPĚL NA BĚHU
REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ

FLORBALOVÁ PŘÍPRAVKA: ČTVRTÁ
NA SVÉM PRVNÍM TURNAJI

V neděli 21. října jsme se vydali za závody v běhu 
okolo Pivovarského rybníku do  Českého Brodu. 
Celkem se z  našich řad sešlo 13 závodníků, kte-
ří po  prezentaci dostali závodní čísla a  netrpělivě 
vyčkávali na  čas startu. Délka trati byla rozdělená 
podle věku a my jsme měli zástupce v běhu na 200, 
350, 650 a 1300 metrů. 
Při čekání na start jsme si trochu protáhli svaly at-
letickou abecedou a  pozorovali případné soupeře. 
Pak už se první závodníci vydávali na start a ostat-
ní šli k  cíli poctivě a  hlavně nahlas fandit. Naším 
hlavním cílem bylo, aby všichni závodníci doběhli 
do cíle, a to se nám podařilo, i když asi někdy přes 
slzy ani ten cíl neviděli. 
Všichni doběhli plni dojmů a  odměna (diplom 
a sladkost) byla pro každého. Ale ani o cenné kovy 
jsme nepřišli. Velkým úspěchem byla stříbrná me-
daile Jana Dundy na 650 metrů a bronzová medai-
le Martina Prajera na 1300 metrů. Myslím, že pro 
všechny to byla především nová a skvělá zkušenost 
- výstřel startovací pistole, boj do posledního metru 
před cílem a hlavně: Nevzdávat se! 
Děkuji všem dětem a rodičům za účast, úžasnou at-
mosféru a výrazné fandění. A nejlepší zpráva nako-
nec je, že po porovnání časů ze samotného závodu 
a z našich tréninků si všichni zlepšili své osobní vý-
kony (někteří až o půl minuty), což je pro každého 
jeho vlastní vítězství!

Eva Luňáková, sokol.nehvizdy@seznam.cz

Našeho historicky prvního soutěžního turnaje di-
vize Prahy a středních Čech se zúčastnilo družstvo 
přípravky, které vyrazilo 13. října do  kunratické 
haly. A zrovna prvními soupeři, kteří měli prověřit, 
jak na tom naši hráči jsou, byla čelákovická ORKA 
III  -  šlo tedy o prestižní derby dvou sousedů. 

TYGŘÍCI – ORKA III    7:5 (1:1)
Od počátku jsme měli více ze hry, jen jsme neuměli 
lépe zakončovat. První historickou branku v  sou-
těžích fl orbalové unie nehvizdského hráče zazna-
menal Denis Pardo a tuto skutečnost mu již nikdy 
nikdo nevezme. Po  vyrovnaném poločase jsme 
v  druhé půli zapnuli a  zaslouženě vyhráli. Bran-
ky: Jirka Malý 3, Denis Pardo 2, Klaudie Jarkovská 
a Vladimír Pádivý 1.

TYGŘÍCI  - FBC Start 98 I   3:10  (0:4)
V  tomto zápase jsme na  domácí, pozdější vítěze 
turnaje, vůbec neměli. Sice jsme dali tři branky, ale 
soupeř byl jasně lepší a zaslouženě vyhrál. Branky: 
Jirka Malý 3.

TYGŘÍCI – FBK DRACI ČERČANY  0:13 (0:3)
Jestli v minulém zápase byli soupeři jasně lepší, tak 
v tomto nám zase úplně došly síly, jelikož jsme hrá-
li dva zápasy po  sobě a prostě jsme ve druhé půli 
„odešli“ fyzicky. Konec zápasu vyzněl jako hra koč-
ky s myší a již ani nezbyly síly dát nějakou branku.

TYGŘÍCI – ORKA II   16:0  (8:0)
Ve  čtvrtém zápase jsme si spravili chuť na  dal-

ším družstvu Orky. Nutno podotknout, že to mělo 
ve  svém kádru poměrně dost děvčat a  také hodně 
malých dětí. Naše šelmičky si s chutí zastřílely a další 
skalp čelákovického družstva byl na  světě. Branky: 
Denis Pardo a  Vládík Pádivý 4, Jirka Malý 3, Alex 
Pardo a Aneta Salehová  2, Klaudie Jarkovská 1.

TYGŘÍCI – FBC ŘÍČANY   3:5  (3:4)
Rozhodující zápas měl být jasnou záležitostí druž-
stva Říčan, které nakonec skončilo druhé, ale nebylo 
tomu tak. Sice naši soupeři rychle vedli o  tři bran-
ky, ale pak zavelel kapitán Vládík Pádivý ke  zvratu 
a třemi rychlými góly v rychlém sledu srovnal skóre. 
Do  poločasu jsme ještě jednou inkasovali, ale měli 
jsme poměrně dost šancí, abychom vyrovnali, čehož 
jsme nevyužili. Ve druhé půli jsme ještě jednu bran-
ku obdrželi a již jsme nedokázali žádnou vstřelit, což 
znamenalo, že obsadíme celkově 4. místo. 

Nejlepším hráčem našeho družstva byl vyhlášen 
Denis Pardo a  nejlepším střelcem Jirka Malý – 9 
branek. 
Dále je nutno vyzvednout výkony brankáře Filipa 
Merhauta, Klaudie Jarkovské a Vládíka Pádivého. 
 
Sestava: Brankáři – Filip Merhaut, Prokop Rydval. 
Hráči – Zdeněk Čmelík, Tomáš Green, Jirka Malý, 
Aneta Salehová, Bára Vrabcová, Klaudie Jarkovská, 
Alex Pardo, Denis Pardo, Jirka Matoušek, Vládík 
Pádivý – kapitán družstva.

Hynek Ondráček
sokol.nehvizdy@seznam.cz

Nehvizdy se v Českém Brodě neztratily, sokolové přivezli stříbro a bronz foto: Eva Luňáková

ODDÍL MINITENISU 
A BABYTENISU: 
UKÁZKOVÉ HODINY 
PRO RODIČE
Ve dnech 28.11. od 16.00 do 19.00 hodin a 30.11. 
od 17.00 do 18.00 hodin pořádáme v rámci pra-
videlných tréninků v sokolovně ukázkové hodi-
ny. Na tréninky se mohou přijít podívat rodiče 
dětí z oddílu i rodiče, kteří vhodnou aktivitu pro 
své děti teprve vybírají. Kdy trénují jednotlivé 
věkové kategorie, najdete na  webových strán-
kách www.minitenis.banda.cz. Těšíme se na vás! 

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

CVIČENÍ
PRO RODIČE A DĚTI:
PŘIJĎTE MEZI NÁS!
Maminky dětí ve  věku 1 až 1,5 roku, přijďte 
se za námi podívat a nechte své dítko okoukat 
a osahat i  jiné prostředí, než na které bylo do-
posud zvyklé. Potkáte se a popovídáte si i s jiný-
mi maminkami. Těšíme se na vás každý čtvrtek 
od 8.30 do 9. 30 v sokolovně.

Miroslava Košková
koskova.mirka@seznam.cz



6 WWW.NEHVIZDY.CZ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDY

PODĚKOVÁNÍ

Rádi bychom poděkovali Městysi Nehvizdy 
za novou pec, zakoupenou pro potřeby činnosti 
keramického kroužku ve škole. Díky tomu bylo 
možno otevřít keramický kroužek také v prosto-
rách mateřské školy – sem jsme přemístili pec 
původní, aby malí výtvarníci měli kde své vý-
robky vypalovat.
Díky nové peci se nám otevírají další možnosti 
– můžeme vytvářet více prací společných a po-
chlubit se většími výrobky. Keramika se již dáv-
no stala jednou z nosných činností naší školy.

Alena Krajíčková, Petra Doucková
zs.nehvizdy@volny.cz

 ŠKOLNÍ OKÉNKO

Novinka: E-learning
Školní rok je v plném proudu. Kromě každoden-
ní běžné výuky se rozeběhly zájmové kroužky, 
uskutečňují se projektové dny, testujeme vě-
domosti žáků 5. ročníku ve spolupráci s nadací 
Scio. Novinkou je letos možnost e-learningu 
formou práce žáků s výukovými programy, testy 
a dalšími užitečnými nástroji z pohodlí domova. 
Od 1. listopadu mohou naši žáci a s nimi i ro-
diče využívat služeb portálu www.proskoly.cz, 
kde je k  dispozici řada zajímavých výukových 
materiálů, testů a dalších nástrojů e-learningu.  
Stačí na tento portál vstoupit, přihlásit se a začít 
pracovat.  Přístupové údaje žáci naší školy již 
obdrželi.

S hendikepovanými dětmi se 
nám práce daří
Školu navštívili metodici z  krajské pedagogic-
ko-psychologické poradny. Návštěvy se týka-
ly zejména hodnocení klimatu školy a  práce 
s  hendikepovanými žáky. Kladné hodnocení  
sledovaných oblastí nám udělalo velkou radost 
a  je velmi dobrým vysvědčením pro pedagogy 
a jejich asistenty, kteří se o děti s hendikepy sta-
rají.

Dr. Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

Ach jo!
V  pondělí 29. 10. byl na  naší škole pořádán 
turnaj Českou fl orbalovou unií. Byly tam týmy 
Zelenče, Čelákovic a Nehvizd. Měli jsme smůlu. 
Všichni proti nám byli čtvrťáci a páťáci. Skončili 
jsme třetí ze tří družstev. Podali jsme ale dobrý 
výkon. 

Vladimír Pádivý, 3. třída

 STŘÍPKY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY

DRUHÁCI SE STALI SKUTEČNÝMI 
ZNALCI BRAMBOR

Se žáky druhé třídy jsme navázali na loňský úspěš-
ný Jablíčkový den Dnem bramborovým. V  úterý 
23. října jsme si na brambory důkladně „posvítili“. 
Děti si po dopoledni plném her a zajímavostí o naší 
základní plodině oprávněně nesly domů ocenění 
„Bramborový znalec“.

Děkujeme ochotným maminkám a babičkám za vý-
borné bramborové dobroty, které pro nás připravily!

Klára Příplatová
zs.nehvizdy@volny.cz

 foto: Klára Příplatová

 foto: Romana Dušková

Nový Era bankomat
v Nehvizdech

WWW.ERASVET.CZ | 800 210 210
ERA JE OBCHODNÍ ZNAČKA ČSOB

V druhé polovině listopadu pro vás otevřeme nový 
Era bankomat v Nehvizdech v budově České pošty 
s neomezeným přístupem 24 hodin denně.

O datu zprovoznění bude informovat místní rozhlas. 
V den otevření si můžete přijít pro malý dárek.

Naši klienti vybírají za 0 Kč nebo 5 Kč.
Založte si Era osobní účet a získejte levné výběry 
v bankomatu a dárek za založení.

Těšíme se na vás!

BANKOMAT

Dne 16. 11. 2012 dojde k  instalaci bankomatu, 
ve  dnech 19. – 20. 11. bude bankomat spouštěn 
a instalována přípojka. 21. 11. 2012 dojde ke kom-
pletnímu plnému spuštění bankomatu.

V  tento den budeme mít u  bankomatu stánek se 
zaměstnanci Poštovní spořitelny a pošty, kteří bu-
dou obyvatele seznamovat s novým atm, pomáhat 
s  výběry a  předávat informace o  účtech Poštovní 
spořitelny.

Mgr. Petra Hubková
Poštovní spořitelna



WWW.NEHVIZDY.CZ 7

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDY

 TRADICE

PAMÁTKA ZESNULÝCH NEBOLI DUŠIČKY, 
ANEBO HALLOWEEN? CO MAJÍ EVROPSKÁ 
TRADICE S ANGLOSASKOU SPOLEČNÉHO
Tak jako každý rok, si i letos lidé v 18 evropských ze-
mích připomínali 1. listopadu svátek Všech svatých 
a den nato pak Památku zesnulých lidově označo-
vanou jako Dušičky. (V církevním kalendáři se 2. 
listopad uvádí jako Vzpomínka na všechny věrné 
zemřelé). A právě tento den je v Čechách i na Mo-
ravě nejvíce rozšířen jako sváteční. Konec 
konců tomu napovídá i kalendář, ve kterém 
je jako svátek uváděn pouze 2. listopad.

Pohled do šerého dávnověku
Málokdo dnes asi tuší, kde má tento pra-
starý podzimní svátek své kořeny, a hlavně, 
že jsou velmi staré. Někteří z  nás správně 
odhadují, že jsou starší než samo křesťan-
ství a  sahají až do  pohanských dob. Přes-
něji do časů, kdy Keltové obývali západní, 
střední a částečně i  jižní a východní Evro-
pu. Vzpomínky na  zemřelé mají údajně 
kořeny v  keltském svátku Samhain nebo 
Samain, kterým staří Keltové začínali 
nový rok. Slavil se v podvečer 1. listopadu 
a Keltové věřili, že se tuto noc prolíná náš 
svět se světem mrtvých. Podle pověstí se 
mají vracet zemřelí předkové a  nejrůzněj-
ší skřítci, víly či duchové získávají zvláštní 
moc. Keltové v tu noc zapalovali ohně, aby 
se duše mrtvých mohly přijít ohřát a strávit 
noc se svými pozůstalými. Z tohoto prasta-
rého obyčeje se po staletích pravděpodobně 
vyvinula naše současná tradice zapalování 
svíček.

Svátky se slaví dva dny
Dnes máme, alespoň dle liturgického kalendáře, ale 
svátky dva, 1. a 2. listopadu. Zatímco první den slaví 
svátek všichni, kdo došli věčné blaženosti, tedy svatí 
a mučedníci, druhý den patří všem věrným zemře-
lým. Ti podle učení katolické církve ještě nejsou do-
konale připraveni ke vstupu do nebe a jsou ve fázi 
„očišťování“, tedy v „očistci“. 
1. listopadový svátek, tzv. ofi cium Všech svatých, 
vychází z  doložené historické události - vysvěcení 
Pantheonu v Římě, které proběhlo v roce 609. 2. lis-
topadový den se jako den všech zemřelých věřících 
ofi ciálně slaví od roku 998, kdy to formálně zavedl 
opat Odilo z Cluny. Snažil se tak potlačit přetrváva-
jící pohanské obřady. Podle historických pramenů 
se ale památka všech zesnulých uctívala už daleko 
dříve, dokonce na začátku 5. století. Už v roce 403 
přikázal Amalar z Mét k existujícímu ofi ciu Všech 
svatých slavit tzv. ofi cium Za zemřelé. 
Ve 13. století se tento zvyk rozšířil po celé západní 
církvi, v Aragonii začali kněží sloužit tři mše za ze-
mřelé. Papež Benedikt XIV. v 18. století tento zvyk 
potvrdil i  pro Španělsko, Portugalsko a  Latinskou 
Ameriku. A jeho následovník Benedikt XV. v roce 
1915 toto dovolení rozšířil pro celou církev. 
Za zmínku stojí, že Anglikánská církev slavení to-
hoto svátku zrušila, ale někde byla tato tradice ob-
novena v rámci anglokatolického hnutí. A Martinu 
Lutherovi se za protestantské reformace nepodařilo 
slavení svátku zesnulých v Sasku během jeho života 
potlačit.

Za hranice víry, času i historie 
Za poslední tisíciletí se do dnešních dob vyvinula 
tradice, která přežila i  doby pro křesťanskou víru 
nepříznivé. Konkrétně pro český národ těžkou 
dobu zahrnující období 40 let totality po  Únoru 
1948. Tato tradice přesáhla nejen hranice historic-

kých okolností, ale i víry. Památku zesnulých, mimo 
jiné po Vánocích nejvíce držený svátek, si dnes spo-
lečně připomínají všichni lidé, a to i ti, kteří nevy-
znávají žádnou víru. V  tyto dny častěji než jindy 
v roce navštěvují hřbitovy a hroby svých zemřelých 
blízkých. Zdobí je květy, věnci a  svícemi. Hořící 
svíčky jsou v tento den víc než kdy jindy symbolem 
života – a  hřbitovy po  celé zemi, které v  tyto dny 
září miliony světel, připomínají celá města a  nám 
z nich zaznívá jasný vzkaz. A to ten, že i když život 
je konečný a pomíjivý, zůstává tu živá a věčná právě 
ona vzpomínka našich blízkých.

Zvyky a obyčeje
Trochu smutné je, že dušičkové navštěvování hrobů 
a zapalování svíček velká část veřejnosti vnímá dnes 
spíše tak, že se většina národa vydá v nepříznivém 
počasí na  přecpané silnice. Na  těch se pak objeví 
i tzv. sváteční řidiči v pověstných stodvacítkách s ne-

zbytnou rádiovkou na hlavě. Dlužno i dodat, že 
svůj lví díl na tom mají média, zejména televiz-
ní a rozhlasové zpravodajství... Jenže Dušičky, 
to jsou i opravdové zvyky a tradice. A to nejen 
zdobení hrobů čerstvými květinami a  zapá-
lenými svíčkami. Třeba na  venkově (zejména 
na  Moravě) se někde dodnes peče zvláštní 
pečivo zvané „dušičky“, jímž se obdarovávali 
kdysi pocestní, žebráci u kostela a chudí lidé. 

Jiný kraj – jiný mrav
Zatímco v  evropských zemích si svátek ze-
mřelých dochoval důstojnou a  spíš tichou 
podobu, v anglosaských zemích, zejména pak 
ve Spojených státech, má vzpomínka na mrt-
vé zcela jiný průběh. Lidé si v ty dny oblékají 
pestrobarevné kostýmy a masky a svátek berou 
spíše jako bujarou zábavu s dýněmi, které vy-
dlabávají a vyřezávají do strašidelných podob. 
Svátku dali jméno Halloween a  v  posledních 
několika letech má své místo i v České repub-
lice. Nejvíce je to asi vidět v obchodech, které 
prodávají kostýmy i  dýně. Ale rády ho mají 
i děti ve školkách, které se učí vyrábět si vlastní 
masky a vydlabat si svoji dýni. Nejinak je tomu 

i u nás v městysi. Letos si tu místní lidé a hlavně děti 
užili už svoji třetí Nehvizdskou dýni. A  že by tato 
u nás nová tradice mohla vytlačit tu domácí a star-
ší? Toho se asi bát nemusíme... Nejpřesvědčivějším 
důkazem je rozzářený místní hřbitov, který v těchto 
zešeřelých listopadových dnech svítí mnoha světly 
zapálených svíček.

Jana Taušová, puncoska@gmail.com
Zdroje: Wikipedia.org

Opavsky.denik.cz/zpravy_region/dusicky
Matuškův blog, názory a další témata:

Opět tu máme Dušičky

Nehvizdská dýně se konala v obci již potřetí ilustrační foto: archiv

INZERCE



8 WWW.NEHVIZDY.CZ

NEHVIZDSKÝ KURÝR INZERCE



WWW.NEHVIZDY.CZ 9

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDY

NEHVIZDSKÁ POVOLEBNÍ ÚVAHA
Zamyslím-li se nad volební účastí v právě proběh-
lých krajských volbách v  našem městysi, tak mě 
mrazí. Kladu si otázku, proč více než dvě třetiny 
našich oprávněných voličů zůstalo doma a nevyu-
žilo své zákonné možnosti podílet se na spoluroz-
hodování o dění v naší společnosti? Obávám se, že 
důvodů by se dalo nalézt víc.
Lidé jsou otrávení. Znechucení děním na  krajské 
úrovni, majíce v  dobré paměti nedávnou kauzu 
„Rath.“ Tato kauza není zdaleka uzavřená, a  tak 
bych se možná měl držet principu presumpce ne-
viny a v jejích aktérech spatřovat lidi, kteří jsou čistí 
jak padlý sníh. Ale obávám se, že bych byl hodně 
naivní a navíc slepý. Musel bych nevidět, jak skon-
čily mnohé, zpočátku slibné projekty našeho kraje. 
Nesměl bych denně jezdit po  našich krajem spra-
vovaných silnicích, ničit si na nich auto, případně 
se vozit veřejnou dopravou s krajskou účastí. A tak 
bych mohl pokračovat dál, přemýšlet o tom, kde asi 

skončila značná část krajských fi nančních prostřed-
ků.
Do  mizerné volební účasti se však promítá i  zne-
chucení lidí pramenící z  celostátního dění. Sou-
časná vláda by možná nebyla tak špatná, kdyby… 
Kdyby se její koaliční partneři dokázali mezi sebou 
domluvit a chovat se konzistentně místo toho, aby 
se utápěli v neustálých rozbrojích a hádkách. Kdyby 
když už musí kvůli celosvětově nepříznivé ekono-
mické situaci bolestně šetřit, šetřila tak, aby to co 
nejméně odnášeli obyčejní lidé. A kdyby své šetření 
dokázala těmto lidem srozumitelně vysvětlovat.
Dalším neopomenutelným viníkem obecného 
znechucení občanů jsou média, která nás denně 
zahlcují převážně negativními zprávami. Televizní 
a  rozhlasové stanice soutěží o  sledovanost, tisko-
viny se snaží o to, aby je četlo, a tedy kupovalo co 
nejvíce lidí. Lidská nátura je už bohužel taková, že 
jeden daleko více vyhledává zprávy negativní než 

pozitivní. Důvod je prostý, všichni si přece mno-
hem raději od  plic zanadáváme na  to či ono, než 
abychom poslouchali „nudné“ řeči o tom, že je něco 
správné a dobré.
Je to škoda. Člověk, který nevolí, dává vlastně na-
jevo, že je mu veřejné dění lhostejné, že zrovna on 
se nebude snažit, ať za něj rozhodují jiní. A přitom 
stačí málo, třeba se podívat na to, jak těch pár pro-
cent občanů našeho městyse rozhodlo ve  volbách 
senátních. Možná, že vítězného kandidáta osobně 
neznali, avšak nedbali pobledlých lákadel stranic-
kých nálepek a  volili starostu. Starostu, který je 
sice z úplně jiného města, ale který se svou radou 
snad pro občany udělal mnohé. Na to se totiž u nás 
v Nehvizdech slyší.

Jan Pražák, Nehvizdy

 Z DOPISŮ ČTENÁŘŮ

PhDr. ŠPAŇHELOVÁ A DĚTSKÝ VZDOR
Nehvizdské maminky se mohly 30. října zúčastnit 
v  DC Dráček přednášky PhDr.  Ilony Špaňhelové 
na téma dětský vzdor.  Dostavily se téměř dvě desít-
ky zájemkyň. Bohužel na několik dalších se nedo-
stalo (bohužel také kvůli neohlášeným absencím).
Této přednášky jsem se ráda znovu zúčastnila (stej-
ná zde proběhla i  loni).  Mnoho dětských psycho-
logů, které člověk vidí například v  televizi, působí 

díky svým teoretickým radám dojmem, že žádné 
dítě snad ani nikdy neviděli. To ale není případ paní 
Špaňhelové, která je sama matkou čtyř dětí, takže 
její rady jsou snadno přijatelné a  použitelné i  pro 
nás, normální rodiče, kterým taky občas rupnou 
nervy.
Celá přednáška trvala dvě hodiny. Probíraly se příči-
ny dětského vzdoru, řešení různých situací ze života 

a jak jim předcházet a po celou dobu PhDr. Špaňhe-
lová velice ochotně odpovídala za rozmanité dotazy 
všech zúčastněných.
Za nás rodiče bych ráda poděkovala za přednášku, 
a také si přeji , aby se v Dráčku konalo více podob-
ných akcí. 

Alžběta Hykšová, Nehvizdy

OKNA SLEZÁK s.r.o.
dodáváme a montujeme plastová, 
hliníková a dřevěná okna a dveře 

dále žaluzie, sítě proti hmyzu 
a parapety

ZAMĚŘENÍ ZDARMA

Kontaktujte nás, rádi Vám poradíme
na adrese: V Zahrádkách 100,

Čelákovice – Záluží
Tel.: 777163533

e-mail: info@oknaslezak.cz
www.oknaslezak.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:

PÁ: 19-24
SO: 19-24

Ostatní dny v týdnu je možnost
rezervace na privátní akce, Oslavy, párty. 

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

KONTAKT: 604 791 142
WWW.BARHIGH.CZ

KOKTEJLY 
A DRINKY

BAROVÁ JÍDLA

ITALSKÁ KÁVA

DOUTNÍKY

PRÉMIOVÉ 
DESTILÁTY

AMERICAN
BAR & CAFÉ
Pražská 255
(přízemí úřadu městyse)

A
kt

uá
ln

í i
nf

or
m

ac
e 

na
w

w
w

.n
eh

vi
zd

y.
cz

INZERCE



10 WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚS ÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

 AKCE V MĚSTYSI

18. LISTOPADU OD 10.30 DO 13.30 HODIN 
V DC DRÁČEK
VÝROBA ADVENTNÍHO VĚNCE
Největší radost udělá vlastní výrobek. Přijďte si vy-
robit originální adventní věnec podle svých před-
stav – na stůl nebo na dveře. Můžete si vzít na po-
moc i děti  a užít si společný zážitek z tvoření. Lek-
torka: Marcela Sodomková (fl oristka, ruční výroba, 
zkušená lektorka).
Cena: 280 Kč/ věnec. 
Registrace na  detskecentrumdracek@seznam.cz. 
Více informací na www. dcdracek.cz.
Pořádá DC Dráček.

18. LISTOPADU OD 15.00 DO 18.00 HODIN 
V DC DRÁČEK
PLETENÍ ZE SLÁMY – VÁNOČNÍ DEKORACE
Kurz pro dospělé. Přijďte si uplést ze slámy svůj ori-
ginální výrobek – závěsný věnec s andělíčky a vá-
noční zvonek. Plete se pouze ze slámy.
Lektorka: paní Mimrová z Nehvizd.
Cena: 150 Kč/osoba včetně materiálu.
Registrace na  detskecentrumdracek@seznam.cz. 
Více informací na www. dcdracek.cz.
Pořádá DC Dráček.

23. LISTOPADU OD 16.00 DO 18.00 HODIN 
V DC DRÁČEK
BURZA HRAČEK
Byly Vaše děti celý rok moc hodné? Tak to budete 
potřebovat místo na  spoustu nových hraček! Při-
neste „okoukané“ hračky, kola, lyže a další věci, 
které udělají radost pod stromečkem jiným dě-
tem a sami nakupte výhodně „nové“.
Není nutná registrace, prodávající poplatek 30 Kč 
za neomezené místo.
Na této akci bude také možnost zakoupení šperků 
z korálků od naší lektorky z Nehvizd (její výrobky 
naleznete na http://www.fl er.cz/dark-dookie.)
Pořádá DC Dráček.

24. LISTOPADU OD 10.00 DO 19.00 HODIN 
V DC DRÁČEK
VÝROBA VÁNOČNÍCH DÁRKŮ: DEKUPÁŽ 
I. Skupina děti 4–6 let (lze s  rodiči i  bez rodičů, 
společné tvoření: seznámení s  technikou - puzzle 
na dřívka) 13–16 hodin
Cena: 210 Kč/osoba.
II. Skupina děti 7–15 let: seznámení s  technikou 
(květináč  nebo obrázek) 10–13 hodin
Cena: 220 Kč/osoba        
III. Dekupáž  pro dospělé: seznámení s technikou 
(krabička na kapesníky nebo krabička na čaj) 16–19 
hodin 
Cena: 330 Kč/osoba.
Nutná registrace. Na místě bude možnost zakoupit 
již hotové výrobky naší lektorky.
Lektorka: Monika Šturmová, dlouholeté zkušenosti 
s touto technikou i pořádáním kurzů.
Pořádá DC Dráček.

25. LISTOPADU OD 15.00 HODIN
V SOKOLOVNĚ
ČERTOVSKÁ POHÁDKA
Autorské divadlo Černý Petr z Brandýsa nad Labem 
vystoupí v   Nehvizdech opět po roce s   pohádkou 
pro celou rodinu, v  níž se hloupí čerti naučí číst, 
psát a počítat. Po pohádce si děti mohou s pohád-
kovými postavami zatančit na  malé diskotéce. 

AKCE V NEHVIZDECH
OD POLOVINY LISTOPADU DO POLOVINY PROSINCE

Přijďte se pobavit, pomalu naladit na Mikulášskou, 
protože pohádkových pekelníků se nikdo bát ne-
musí!
Vstupné dobrovolné.
Pořádá městys společně s  TJ Sokol Nehvizdy.

1. PROSINCE OD 13.00 HODIN
NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI AFK
ZAHÁJENÍ ADVENTU V NEHVIZDECH
Čeká vás vystoupení dětí základní školy, prodejní 
výstava výrobků děti ze školy i školky, v nabídce bu-
dou také adventní věnce, podívat se můžete na vý-
robu svíček. Ve vyhřívaném stanu nebude chybět 
předvánoční mejdan pro děti. Večer pak bude do-
spělým hrát k poslechu i tanci živá hudba. Konzu-
mace pochoutek ze zabíjačky bude zdarma, nápoje 
jsou zajištěny. Od večerních hodin bude rozsvíce-
na vánoční výzdoba v obci. 
Vstupné je jako obyčejně „zase něco sladkého 
z domácí trouby“. 
Pořádá městys ve spolupráci s AFK a nehvizdskou 
školou.

2. PROSINCE OD 15.00 DO 18.00 HODIN 
V DC DRÁČEK
PERNÍČKY OD A DO Z
Opakování velmi úspěšného kurzu. Recept na za-
ručené perníčky, výuka zdobení perníčků. 
Praktické rady. Naučíte se vlastní polevu, včetně 
výroby zdobicích sáčků a ozdob.
Odnesete si domů své výrobky. Můžete s sebou vzít 
i děti od 5 let, které budou mít své místo na zdobe-
ní. Přijďte vychutnat vánoční atmosféru s naší lek-
torkou paní Mimrovou.
Cena: dospělí 190  Kč, děti 50 Kč.
Pořádá DC Dráček.

4. PROSINCE OD 8.30 DO 12 HODIN
V DC DRÁČEK 
MIKULÁŠSKÁ V DRÁČKU
Jediný a moc hodný čert bude vystupovat v divadél-
ku s pohádkou „Čertík Bertík“, společně přivoláme 
opravdového Mikuláše s nadílkou pro naše nejmen-

ší. Vyrobíme si masky a zazpíváme písničky o čer-
tech a Mikuláši. Hlavní program od 10.00 hodin.
Vstupné 50 Kč.
Pořádá DC Dráček.

4. PROSINCE OD 16.30 DO 18.30 HODIN 
V SOKOLOVNĚ
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V SOKOLOVNĚ
TJ Sokol Nehvizdy vás zve na Mikulášskou nadílku 
v sokolovně. Na hodné bude čekat Mikuláš s ma-
lým dárkem, na zlobivé peklo s čerty a pro tvořivé 
máme připravené vyrábění vánočních dekorací.
Vstupné dobrovolné.
Pořádá TJ Sokol Nehvizdy.

10. PROSINCE OD 8.30 DO 12.00 HODIN 
V DĚTSKÉM CENTRU DRÁČEK
ZDOBENÍ PERNÍČKŮ PRO DĚTI
Děti si ozdobí své vlastní perníčky, které si odnesou 
domů. Ozdobíme i perníčky na náš vánoční stro-
meček, který společně poprvé rozsvítíme. Vyro-
bíme řetězy z barevného papíru. Celé dopoledne 
prožijeme s naladěním na blízké svátky, poslechne-
me si a zazpíváme i nejznámější koledy.
Vstupné 50 korun.
Pořádá DC Dráček.

18. PROSINCE OD 14.00 HODIN
V JÍDELNĚ MŠ
PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ SE SENIORY
Zastupitelé a pracovnice úřadu srdečně zvou všechny 
nehvizdské seniory na tradiční předvánoční poseze-
ni. Čeká vás vystoupení dětí z mateřské školy a pří-
jemné povídání. Samozřejmě, že nebude chybět ani 
vánoční občerstvení a malé dárky. Těšíme se na vás!
Pořádá městys.

Petra Horáková, Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

Poznámka: Na webu Nehvizd www.nehvizdy.cz se 
můžete podívat do kalendáře akcí, který se průběž-

ně aktualizuje. Plakáty na jednotlivé akce najdete 
na www.nehvizdy.cz, ve vývěskách po celém městy-

su, na nástěnkách ve škole i školce a také na face-
bookové stránce Nehvizd.



WWW.NEHVIZDY.CZ 11

NEHVIZDSKÝ KURÝR

 AKTUÁLNĚ Z KOMISE BEZPEČNOSTNÍ A FINANČNÍ

JE DŮLEŽITÉ NEZŮSTAT LHOSTEJNÝ. ZVLÁŠŤ, KDYŽ 
CHCE NĚKDO POSTAVIT ZA HUMNY ELEKTRÁRNU.

Jste členem občanského sdružení Naše Čelákovi-
ce, jak hodnotíte spolupráci občanských sdružení 
a místních samospráv proti investorskému záměru 
elektrárny RWE u Mochova?
Skutečnost, že společnost RWE nerealizovala svůj 
záměr výstavby paroplynové elektrárny u Mochova, 
připisuji hlavně tomu, že občanská sdružení a  sa-
mosprávy koordinují své kroky. V  této souvislosti 
vyzdvihuji podíl městyse Nehvizdy, který také při-
spěl i na vznik fi lmu.

Díky. A teď k fi lmu samotnému. Dobře víme, že fi l-
mem nic nekončí, naopak je nutné seznámit s jeho 
myšlenkou veřejnost a využít jeho potenciál. 
Film vznikl, aby poukázal na obecnost daného pro-
blému, který se netýká jen Mochova, ale i  dalších 
lokalit, jak je z  dokumentu patrno. Investoři totiž 
svůj ekonomický zájem vydávají za  zájem veřej-
ný a k  jeho prosazení používají všechny dostupné 
prostředky. Film by měl přispět k  vytvoření tlaku 
na rozhodovací místa veřejné správy. Problém vidí-
me zejména v nastavení zákonů. 

Také v  Nehvizdech bychom rádi zorganizovali 
veřejnou projekci fi lmu NIMBY. Co mohou proti 
investorským záměrům podobného ražení dělat 
občané?
Rád se besedy v rámci projekce zúčastním. Tvrdím, 
že nemá cenu přivazovat se k bagru, když už je vše 
schváleno. Lidé se musí zajímat, kdo je zastupuje 
a  jak rozhoduje, tedy již na komunální úrovni. Je-
dině včasná aktivita a koordinace může věci změnit.  

Po  volbách se ve  Středočeském kraji obměnilo 
krajské zastupitelstvo, které bude další čtyři roky 
vládnout. Máme také nového hejtmana. Jakou ko-
munikační strategii připravujete vůči kraji? 
V návaznosti na volby chceme nové krajské zastu-
pitelstvo o celé záležitosti informovat v tom smyslu, 
aby takovou stavbu nepřipustilo. Plánujeme v nej-

PŘEHLED aktivit
Strážníci v  říjnu odsloužili v  Nehvizdech do-
hromady 45 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na  dodržování 
veřejného pořádku, nasazen byl také radar.

V říjnu řešili policisté v Nehvizdech celkem 22 
skutků (3 trestné činy a blokově 19 přestupků 
v  dopravě). Policisté dále vykonávali ve  spádo-
vé oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou činnost 
v rozsahu cca 150 hodin.

STŘÍPKY z akce
Policie ČR
V ulici Za Humny v rozmezí od 22.00 hodin dne 
4. 10. do 10.00 hodin dne 5. 10. odcizil nezná-
mý zloděj motorové vozidlo značky Renault bílé 
barvy, čímž způsobil škodu 10 000 korun.

V  ulici Na  Vodoteči v  rozmezí od  16.00 hodin 
dne 23. 10. do 7.00 hodin dne 24. 10. odcizil ne-

známý poberta na  volně přístupném staveništi 
ze zaparkovaného jeřábu 2 kusy autobaterií, 
čímž způsobil škodu 9 500 korun.

Dne 28. 10. v době od 13.50 hodin do 14.10 ho-
din vnikl neznámý vandal a zloděj nezjištěným 
způsobem do osobního motorového vozidla za-
parkovaného v ulici U Hřbitova a odcizil v něm 
dámskou kabelku s  doklady, platební kartou 
a  mobilním telefonem, čímž způsobil škodu 
ve výši 10 000 korun.

Jakékoliv informace relevantní k  případům 
oznamte prosím obvodnímu oddělení PČR Če-
lákovice.

 Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

Kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie ČR - Obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: phoocelak@mvcr.cz

 NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA

NEHVIZDY OPĚT 
DARUJÍ KREV, 
V LISTOPADU
I  nadále pokračujeme s  bezpříspěvkovým daro-
váním krve pod hlavičkou Nehvizd. Další termín 
společného darování na Transfuzním oddělení Fa-
kultní nemocnice Královské Vinohrady je stanoven 
na 23. listopadu. Pro dárce i ty, kteří o darování krve 
teprve uvažují, se tak otevírá další možnost, jak 
podpořit dobrou věc. Neváhejte se na  nás obrátit 
také s případnými dotazy.   

Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

MĚLA BY MÍT 
NEHVIZDSKÁ 
MLÁDEŽ 
KLUBOVNU?
S rostoucím počtem náctiletých je nutné se za-
mýšlet nad jejich trávením volného času a mož-
nostmi, které jim k tomu v Nehvizdech nabízí-
me. Nízkoprahový klub je formou tradiční klu-
bovny určené pro setkávání mládeže. Klub by 
měl být volně přístupný a otevřený, ale podléhá 
pravidlům provozního řádu, na jejichž dodržo-
vání dohlíží odpovědná osoba. Naším cílem je 
mládež zaujmout, podnítit k  činnostem, které 
by ji bavily a naučit ji trávit volný čas aktivně. 
I když převážnou náplní klubu je volná zábava, 
pořádali bychom i  jednorázové zájmové akce 
(streetart, žonglování a  podobně) a  vzdělávací 
či informační přednášky (například bezpeč-
nost na internetu či fi nanční gramotnost), které 
by přispěly k  rozvíjení osobnosti. V  minulosti 
již v  Nehvizdech klubovna pro mládež bez-
problémově fungovala a  byla hojně využívaná. 
V  současné době je zřízení klubu předmětem 
jednání zastupitelstva. Dejte nám vědět, zda 
byste v Nehvizdech Otevřený klub pro mládež 
přivítali. Pište na skolska@nehvizdy.cz, případ-
ně na mestys@nehvizdy.cz

Eva Luňáková
skolska@nehvizdy.cz

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDY

S Lubošem Netušilem jsem se sešel nedlouho po slavnostní premiéře fi lmového dokumentu „nejen o paroplynové 
elektrárně u Mochova“ s názvem NIMBY, o níž byli čtenáři Kurýra informováni v říjnovém čísle. V čelákovické 
komisi proti paroplynové elektrárně jsem poznal několik lidí, kterých si hluboce vážím pro jejich odhodlání, energii 
i schopnost čelit nepoměrně silnějšímu soupeři. Luboš Netušil je jedním z nich. 

Luboš Netušil patří k těm, kteří proti paroplynovce 
bojovali od začátku. foto: Milan Jirsák

bližší době zaslat na krajský úřad dopis zastřešený 
čelákovickou komisí.  
Děkuji za rozhovor a přeji hodně elánu do dalšího 
úsilí.

Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz
Poznámka: Na Úřadu městyse Nehvizdy jsou již 

nyní pro zájemce připraveny DVD nosiče s fi lmem 
NIMBY a doprovodnými materiály.



12

MĚSÍČNÍK  MĚST YSE  NEHV IZDYNEHVIZDSKÝ KURÝR

•
•
•

•

•
•

•
•

Nehvizdský kurýr Vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524. Evidenční číslo: MK ČR E 16599. Uzávěrka čísla: 12. 11. 2012. Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Tex-
ty procházejí jazykovou korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak. Sazba: M.S.A. production, s. r. o. Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci 
(nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz , telefon: 326 992 523. Za obsahovou 
stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. Výtisk časopisu je zdarma.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 15%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [1417.323 2834.646]
>> setpagedevice


